[image: スクリーンショット 2017-04-24 8]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　泉区歯科医師会　理事会議事録
第７回理事会議事録
　開催日程：令和3年11月29日
WEB会議(19:30〜21:30)

司会：三田専務理事　　出席者　執行部20名
1． 報告事項
会長挨拶および報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　橋本会長
【報告事項】
1) 令和3年度 第4回地域歯科医師会会長会議令和11月18日（木）オブザーバー出席
神奈川県歯科医師会館/Web会議
・会員現況（令和3年11月10日現在）
県歯4,004名　　泉区53名
・会員顕彰会並びに賀詞交歓会の開催について
日時 令和4年1月20日（木）午後5時～横浜ベイホテル東急にて開催予定
・令和3年 各種表彰受章(賞)者調査のお願いについて
・令和3年9月、10月分歯科電話相談処理件数
　苦情19，治療内容70、金銭問題8、その他14、合計111件
・地域歯科医師会学校歯科保健研修会等への DVD 貸出しについて
申込み用紙でメール（eto@dent-kng.or.jp）FAX （0120-681-786）でお申込み
・IT サポート事業に関するアンケート【会員向け】について
・噛むカムチェックガムを用いた8020普及啓発事業への協力依頼
・令和3年度災害時優先携帯電話による情報通信訓練の実施、11月26日（金）
・９月、10月新型コロナウイルス感染症報告
　歯科医師1名、歯科助手2名
・感染対策強化型歯科診療所認定者695名（11/4現在）
・神奈川県歯科医師会講師料等基準(内規)県歯における、配信料を含めた講師料等の基準を次の通り定める。
[bookmark: _Hlk88382187]「講師区分基準料1～3時間」Ａ100,000円、Ｂ70,000円、Ｃ50,000円
「１時間当たり加算料」Ａ10,000円、Ｂ7,000円、Ｃ5,000円
注）上記Ａ～Ｃの区分の決定は本会理事会にて行う。 Ａ：教授等 Ｂ：准教授、講師、臨床教授等 Ｃ：助教、会員、その他、（交通費、県内一律10,000円）
2)11月11日(木)県歯会議室、(県歯)小笠原副会長、大持常任理事、(横歯)宮崎理事と泉区歯科医師会の在宅歯科医療連携室の今後について話合い。
3)11月12日(金)泉区医師会事務室、渡辺副会長とワクチンブースター接種について話合い。（現時点で横浜市は休日急患診療所での集団接種を検討。）

副 会 長（相庭副会長）　なし

副 会 長（吉野副会長）　なし

副 会 長（奥野副会長）　なし

専    務  11月11日(木) 県歯令和3年度組織力強化に関する協議会出席
11月17日(木) 横歯令和3年度災害対策地区担当者連絡協議会出席

庶　  務　なし

《委員会報告》
医療管理　11月10日三区合同税務講習会開催　講師アイワンソリューション小宮山氏
　　　　　　泉区歯科医師会参加者８名

医療保険　11月１日（月）　第１１回泉瀬谷合同医保委員会　県歯地区担報告会視聴

学　　術　10月30日（土）三区合同学術講演会　ZOOMによるWEB開催
講師：国家公務員共済組合連合会　横浜栄共済病院　歯科口腔外科部長
太田信介
演題：歯科医院での日常臨床につながる口腔外科診療のアレコレ―粘膜疾患
の見方を中心にアレコレ―
泉区歯科医師会からの参加者10名　日歯生涯研修登録済み
11月22日　次回の三区合同学術講演会について三区理事協議（主幹栄区）
日程：2022年2月19日（土）19時　演題：総義歯に関するテーマ（未定）　講師：松丸悠一

学校歯科　10月28日　令和3年度学校保健会泉支部第2回役員会
令和3年12月2日　泉支部保健大会の打合せ予定

厚　　生　なし

広　　報　横歯を支える１８区への投稿
　　　　　　さかい学、島村大とのデンタルミーティング掲載

地域医療　1.新田理事
11月15日（月）19時30分～20時30分　講演者　新田にて
　　　　「令和3年度　心身障害児者歯科診療事業研修会（テーマ認知症）」をCiscoWebexにて開催
　　　　　　2.石川理事
10月28日(木)15:00〜15:10　泉区地域ケアプラザ所長会にて案内（訪問歯科健診・介護保険改定に関するご案内）
11月11日(木)14:00〜15:00　泉区上飯田小学校就学前健診
11月18日(木)14:00〜14:30　介護認定審査会
11月22日(月)19:30〜20:30　口腔粘膜研修会　講演医療センター根岸部長(
11月25日(木)13:30〜14:30　泉区踊場地域ケアプラザ「オーラルフレイル」講演会

地域保健　11月22日　口腔粘膜疾患等啓発事業
・令和4年度の乳幼児健診輪番表は、１歳６か月、３歳とも年24回から年22回に変更になる予定とのことで、日程が決まるまで待つことになる
・令和3年度令和３年度泉区保健活動推進員会主催研修会は
令和4年1月28日（金）　10:00〜11:30
令和4年2月 2日（水）　10:00〜11:30に決定　　演者：地域保健渡瀬理事
連    盟　10月25日(月)〜30日(土)　さかい学選挙応援
　　　    11月18日(木)　デンタルミーティング神奈川
　　　    11月25日(木)　島村大政策セミナー　橋本、相庭出席

２．協議及び承認事項
会　　長　協議事項
1)泉区歯科医療連携室、令和4年度の運営について
在宅歯科医療連携拠点運営事業(地域連携室)
・地域における歯科医療機関、医科・介護関係機関、地域包括支援センター等、在宅歯科医療に関わる者と積極的に連携をとりながら、地域包括ケア体制の整備を図ることを目的に県内26か所に設置した在宅歯科医療地域連携室の運営。＊委託契約としていることが前提 ＊実施地域歯科医師会(16 地域歯科医師会、26か所)横浜市、西区、磯子区、金沢区、保土ヶ谷区、旭区、泉区、港北区、青葉区、鶴見 区、川崎市（2か所）、横須賀市、逗葉、鎌倉市、藤沢市、大和綾瀬、茅ヶ崎、平 塚、小田原、厚木、海老名市、相模原市、座間市、秦野伊勢原、足柄
・交付額 1 連携室 4,990,885 円/年

今後継続協議とし、意見のある方は、上記会長のメールに意見を載せるこ
と。

副 会 長  なし

専　　務　1.協議事項　総会時期、開催方法などに関して　→次回理事会までに検討
　　　　　　新型コロナ３回目ワクチン接種の案内　→メールにて協議
2.承認事項　なし

医療管理　1.協議事項　 なし
2.承認事項　なし

医療保険　1.協議事項　なし
　　　　　2.承認事項　12月6日（月）　第12回泉瀬谷合同医保委員会　青本抄読

学　　術　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

学校歯科　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

厚　　生　1.協議事項  新年会の案内を12月中旬までに出す。
2.承認事項　なし
Steam
広　　報　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

地域医療　1.協議事項1)泉区歯科医師会HP医院検索（https://www.izumi-da.com/search/）に各地域ケアプラザごとの在宅歯科医療協力医院掲載
　　　　　　　　　　　関連団体への在宅歯科医療協力医リスト情報開示など　継続協議
　　　　　　　　　　　自治体からの講演依頼について　→会長に講演依頼の文書を提出
　　　　　　 　2.承認事項　なし

地域保健　1.協議事項　なし
          2.承認事項　なし

連　　盟　1.協議事項
2.承認事項

                         　　　　　　　次回理事会 　　 12月27日(月) Web会議

1

image1.png
lzumi Dental Association

A

RXERNEM=